



Liste der für die Ausleihe vorgesehenen Lernmittel

Schuljahr: 2024/25

Klasse: 4

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen:

Name	Verlag	Best.Nr.	Ladenpreis
Jojo Lesebuch Klasse 4	Cornelsen	978-3-06-080871-7	22,99 €
Jojo Sprachbuch Klasse 4	Cornelsen	978-3-06-083630-7	21,99 €
Denken und Rechnen 4	Westermann	978-3-14-126324-4	22,50 €

Summe der Ladenpreise: 67,48 €	Entgelt für die Ausleihe 23,00 €	80 % (3 oder mehr schulpflichtige Kinder) 18,00 €
---	---	--

Um an dem **Leihverfahren** teilnehmen zu können, muss das Entgelt **bis zum 31.05.2024** auf unserem Konto (IBAN) DE31 2545 0110 0103 1074 88 bei der Sparkasse Hameln-Weserbergland (BIC: NOLADE21SWB) **eingegangen** sein. Beträge, die nach diesem Termin auf dem Konto eingehen, können nicht mehr berücksichtigt werden.

Bitte geben Sie als Verwendungszweck die neue Klasse und den Namen Ihres Kindes an (Beispiel: 4a_Mustermann, Max).

Die folgenden Lernmittel sind nicht ausleihbar und müssen zusätzlich von den Eltern angeschafft werden:

Name	Verlag	Best. Nr.	Ladenpreis
Denken u. Rechnen 4, Arbeitsheft	Westermann	978-3-14-126424-1	9,95 €
Denken u. Rechnen, Geometriehandbuch 3/4 (wurde bereits in Klasse 3 gekauft!)	Westermann	978-3-14-121334-8	11,50 €
Denken und Rechnen 4, Trainingsheft	Westermann	978-3-14-126724-2	7,50 €
Jojo, Arbeitsheft Klasse 4	Cornelsen	978-3-06-083632-1	11,75 €
Deutsch-Stars 4 Lesetraining	Cornelsen	978-3-637-00876-2	8,25 €
Rechtschreiben 4	Jandorf	978-3-96081-054-4	7,40 €
Come in 4, Activity Book	Klett	978-3-12-588910-1	11,75 €
Come in 4, Smartbook	Klett	978-3-12-588911-8	2,95 €
Kinder fragen nach dem Leben, Religionsheft 4 (nur für Kinder, die am ev. Religionsunterricht teilnehmen!)	Cornelsen	978-3-464-81484-0	10,27 €
HARMS Arbeitsmappe Niedersachsen, Ausgabe 2020	Westermann	978-3-14-153430-6	11,50 €

Bitte besorgen bzw. ergänzen Sie auch: 1 Kieserblock 17C, Geodreieck, Lineal 15 cm und 30 cm, Textmarker, Folienstift non-permanent, 1 Rechenheft Lineatur 28 DIN A4, 1 Schreibheft Lineatur 27 DIN A4, 1 Blankoblock DIN A4 gelocht, je 1 Borstenpinsel Nr. 4, 8 und 12, Tuschkasten, 1 spitze Schere, 2 Klebestifte, 6 Papp-Mappen (rot, blau, gelb, orange, grün, weiß), 1 Sammelmappe DIN A3, 1 Postmappe, Hausschuhe, Sportzeug, Hallenturnschuhe, Haargummis (für Sport und Werken für Kinder mit langen Haaren)